
TERESINA - PITerça-feira, 12 de abril de 2005 - Nº 067

6

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 041/2005

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
CONTRATADA: TECNONEWS EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS E SERVIÇOS
LTDA (TECNONEWS),  CNJP/MF  Nº 04.203.178/0001-90
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N.º 003/SSP-PI/2005
PROCESSO: N.º 164/2005
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE INTELIGAÇÃO DA POLÍCIA MILITAR
PRAZO DE VIGÊNCIA: ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ O TÉRMINO DO PERÍODO
PREVISTO NAS CONDIÇÕES DE GARANTIA ESTABELECIDAS NA PROPOSTA DA
CONTRATADA
VALOR: R$ 9.908,16 (NOVE MIL, NOVECENTOS E OITO E DEZESSEIS CENTAVOS)
FONTE DE RECURSO: 110 E 100. ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.52 - MATERIAL
PERMANENTE – ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIRO-PESSOA JURÍDICA CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101-
06181122.093.
DATA DE ASSINATURA: 11/04/2005

Teresina, 12 de abril de 2005

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 042/2005

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
CONTRATADA: MICROSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNJP/MF Nº
73.852.873/002-87
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS N.º 003/SSP-PI/2005
PROCESSO: N.º 164/2005
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL PERMANENTE E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
DE INTELIGAÇÃO DA POLÍCIA MILITAR
PRAZO DE VIGÊNCIA: ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ O TÉRMINO DO PERÍODO
PREVISTO NAS CONDIÇÕES DE GARANTIA ESTABELECIDAS NA PROPOSTA DA
CONTRATADA
VALORR$ 384,00 (TREZENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS)
FONTE DE RECURSO: 110 E 100. ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.52 - MATERIAL
PERMANENTE – ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE
TERCEIRO-PESSOA JURÍDICA CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101-
06181122.093.
DATA DE ASSINATURA: 11/04/2005

Teresina, 12 de abril de 2005

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N.º 043/2005

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA
CONTRATADA(S): STEL SERVIÇOS EMPREENDIMENTOS E COMÉRCIO LTDA,
EMPRESA INSCRITA NO CNJP/MF SOB O Nº 23.635.816/0001-97
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N.º 006/SSP-PI/2005
PROCESSO: N.º 1002/2005
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DO 1ºDP, NA CIDADE DE
FLORIANO-PI
PRAZO DE VIGÊNCIA: MÁXIMO DE 45 (QUARENTA E CINCO) DIAS.
VALOR: R$ 45.418,16 (QUARENTA E CINCO MIL, QUATROCENTOS E DEZOITO REAIS
E DEZESSEIS CENTAVOS)
FONTE DE RECURSO: 100; ELEMENTOS DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E
INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO PROGRAMÁTICA: 12.101.06.181.12.2.093
DATA DE ASSINATURA: 11/04/2005

Teresina, 11 de abril de 2005

Bel. ROBERT RIOS MAGALHÃES
Secretário de Estado da Segurança Pública

P. P.  14256

O U T R O S

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ATA DE ABERTURA DOS ENVELOPES “PROPOSTAS DE PREÇOS” REFERENTE
À TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2005, PROCESSO SSP/PI N.º166/2005.

Às 09:30 (nove e trinta) horas do dia onze de abril de dois mil e cinco (11.04.2005), na
sala de licitações da Secretaria de Segurança Pública do Piauí, sito na rua Barroso, n.º
219/s, Centro, Teresina - Piauí, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitação, formada
pelos servidores Raimundo Rodrigues Júnior, Stuart Mill de Carvalho Soares,
Raimundo Nonato Viana da Costa e João Peres de Andrade Filho, designada pela

MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO- MTE
FUNDO DE AMPARO AO TRABALHADOR - FAT
GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DO TRABALHO, DESENVOLVIMENTO
ECONÔMICO, TECNOLÓGICO E TURISMO DO PIAUÍ
COMISSÃO ESTADUAL DE  EMPREGO - CEE

 

ATA DA 3ª REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO ESTADUAL DE EMPREGO
Teresina (Pi.),  29 de Março de 2005 – às 09:54 horas

No dia 29 de março de dois mil e cinco, reuniu-se em Teresina – PI., a Comissão Estadual
de Emprego do Piauí – CEE / PI., conforme Ofício de Convocação nº. 009 / 2005 – CEE,
na sede da Federação das Indústrias do Piauí – FIEPI., localizada na Av. Industrial Gil
Martins, nº. 1820 – Redenção, Edifício Albano Franco, no 5º Andar – Auditório, com a
presença dos seguintes membros, Conselheiros: Jerneide Coutinho – Presidente Interino
da CEE / PI e Representante da FIEPI., Elmano Férrer de Almeida – Secretário da
SETDETUR / PI., Francisca Gilberta de Carvalho – Representante da FETAG., Guilherme
Tell – Representante da Secretaria de Justiça e Cidadania; Carlos Magno –
Representante Titular do SITRICOM / PI; Carlos Henrique Falcão de Lima –
Representando a FECOMÉRCIO; Ricardo Vilar – Representante da SEINFRA; Maria
do Socorro Cruz Barros – Representante da FTM / PI; Ana Paula Lacerda de Melo –
Presidente da CEE / PI e Representante da FIEPI; Raimunda Núbia Lopes Silva –
Representante do SINTE / PI; Raimundo Andrade Júnior – Representante do
SINDUSCON e João de Moura Neto – CUT / PI além da presença do Secretário Executivo,
Prof. Francisco Guálter.  A Sra. Gisela Ximenes – Diretora de Qualificação da SETDETUR
também se fez presente nesta reunião de hoje. Inicialmente foi feita a abertura com o
Representante Suplente da FIEPI, Conselheiro Jerneide Coutinho, substituindo
interinamente a Titular, Ana Paula de Melo Lacerda. Após as apresentações rotineiras,
uma vez que havia Conselheiro novo na reunião, passou a palavra ao Secretário
Executivo, Prof. Guálter, que fazendo uso da palavra parabenizou o Dr. Elmano Férrer
de Almeida pela indicação de administrar a pasta da SETDETUR / PI e desejando-lhe
sucesso nesta empreitada. Informou nesta oportunidade que o Conselheiro Elmano
Férrer será o titular daquela Secretaria, representando o Governo na CEE/PI e que o
Conselheiro suplente será posteriormente  informado. O Secretário Executivo,
continuando com a palavra, pediu que se justificasse a ausência das Conselheiras Eline
Reverdosa – FCDL que por motivo de viagem, em caráter de urgência e Paula Mazullo
– DRT / PI que se encontrava participando da 1ª Feira de Economia Solidária, não
puderam comparecer a esta reunião de hoje. Informou também que praticamente 90%
(noventa por cento) dos Conselheiros confirmaram a presença. Com a chegada da
Presidente Titular da CEE / PI, Conselheira Ana Paula, o Presidente Interino, Conselheiro

PORTARIA n.º 12.000-285/GS/2004, para sob a presidência do primeiro e a égide da Lei
n.º 8.666/93, proceder a abertura dos envelopes “PROPOSTAS DE PREÇOS” da Tomada
de Preços supracitada. Presentes os representantes das empresas: MICROSERV
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ/MF n.º 73.852.873/002-87), o Sr. Wallas
Shyturjanhs Chmyuerhy Sandro Araújo Pessoa (RG 1.335.564 SSP/PI); J. L. GASES
COMERCIO LTDA (CNPJ N° 02.707.125/0001-81) , o Sr. Paulo Afonso de Sousa (RG Nº
468.553-SSP/PI); BIT SHOP INDÚSTRIA, COMÉRCIO, EXPORTAÇÃO E
IMPORTAÇÃO LTDA (CNPJ/MF n.º 42.0034777/0003-89), Luis Carlos Ferreira (RG
96003019114-SSP/CE); e sem representantes as empresas CASTILHOS
EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS LTDA (CNPJ/MF n.º 04.523.002/0001-16); MARKO
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA (CNPJ/MF n.º 12.173.530/0001-10); J.J. COMÉRCIO
REPRESENTAÇÃO E DISTRIBUIDORA LTDA (CNPJ/MF n.º 03.913.022/0001-30);
SIA SISTEMAS INTELIGENTES DE ALARMES LTDA (CNPJ/MF n.º06.139.587/0001-
09); TECNO NEWS INFORMÁTICA (CNPJ/MF n.º 04.203.178/0001-90) e ASIA
COMPUTADORES LTDA (CNPJ N° 00.193.788/0001-08). Abertos os envelopes
propostas de preços as mesmas foram rubricadas pelos presentes, e a Comissão após
cotejá-las, divulgou o seguinte resultado: MICROSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS
LTDA, vencedora do item: 08; J. L. GASES COMERCIO LTDA, vencedora do item:
07; CASTILHOS EQUIPAMENTOS CIENTÍFICOS LTDA, vencedora dos itens: 02 e
03; MARKO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, vencedora dos itens: 04 e 09; J.J.
COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO E DISTRIBUIDORA LTDA, vencedora do item: 10;
SIA SISTEMAS INTELIGENTES DE ALARMES LTDA, vencedora dos itens: 01, 11,
14, 25, 26, 27, 28 e 29. Os itens foram Inexeqüíveis: 05, 06, 12, 13, 15, 16, 17, 18, 19,
20, 21, 22, 23 e 24. A empresa J.J. COMÉRCIO REPRESENTAÇÃO E
DISTRIBUIDORA LTDA não atende as especificações no item 09; A empresa J. L.
GASES COMERCIO LTDA  não atende as especificações do item 10 e, ainda, a licitante
retro não apresenta os requisitos legais para comercializar o produto constante do
item 09, consoante o Mapa de Apuração. Indagado aos representantes presentes a
intenção de interpor recurso, os mesmos renunciaram expressamente ao prazo recursal
do artigo 109, inciso I, alínea “b”, da Lei n.º 8.666/93, porém a Comissão aguardará o
prazo para manifestação das licitantes não presentes. Nada mais havendo a tratar,
encerrou-se a reunião, lavrando-se a presente ata que foi assinada por todos.

Raimundo Rodrigues Júnior                                                   Stuart Mill de Carvalho Soares
        Presidente da CPL                                                                      Membro da CPL

Bel. João Peres de Andrade Filho                                  Raimundo Nonato Viana da Costa
          Membro da CPL                                                                       Membro da CPL

Luis Carlos Ferreira
BIT SHOP INDÚSTRIA, COMÉRCIO, EXPORTAÇÃO E IMPORTAÇÃO LTDA

Wallas Shyturjanhs Chmyuerhy Sandro Araújo Pessoa           Paulo Afonso de Sousa
MICROSERV COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.             J. L. GASES COMERCIO LTDA

P. P.  14255


